(Lectio III:) Quod autem hec virga nuces produxit, imago dominici corporis fuit. nux enim in suo corpore primam habet substancie unionem: corium, testam et nucleum. In corio caro, in testa ossa, in nucleo interiore anima comparatur. in corio nuxis carnem significat salvatoris, quem habuit in se asperitatem vel amaritudinem passionis. in nucleo interiore declaratur dulcedo deitatis qui tribuit pastum et luminis subministrat officium. In testa lignum interferens ligni interpositione sociavit. dicente apostolo: quum ipse per sanguinem crucis pacificavit omnia que in celis et que in terris sunt, Jesus Christus dominus noster. (Responsorium:) Suscipe verbum... In laudibus (antiphona): Angelus Gabriel dixit marie ecce concipies et paries filium cuius nomen erit jesus. (Psalmus:) Dominus regnavit... Ymnus: Beata mater munere... A(ntiphona ad Benedictus) Spiritus sanctus in te descendet Maria. Benedictus...

<sup>1</sup> KÜHÁR FLÓRIS: Mária-tiszteletünk a XI. és XII. század hazai liturgiájában. Bp. 1939. 19.

<sup>2</sup> RADÓ POLIKÁRP: Libri liturgici manu scripti bibliothecarum Hungariæ. Bp. 1947. 33.

<sup>3</sup> Breviárium Strigoniense. 1515. (RMK III. 206.) 393–396.

(Karácsonyi időre való officium:) In(vitatorium:) de nativitate Domini: Christus natus est nobis. A(ntiphona:) Virgo dei genitrix, quem totus non capit orbis in tua se clausit viscera factus homo, vera fide genitus purgavit crimina mundi et tibi virginitas inviolata mansit. (Psalmus:) celi enarrant... A(ntiphona:) Homo natus est in ea et ipse fundavit eam altissimus. (Psalmus:) Fundamenta eius V(ersiculus:) Speciosa... Ki(rie), Ch(riste), Ki(rie), Pater... Et ne... V(ersiculus) Gaude maria... Jube Domine... Alma...

(Lectio I:) Natus est nobis fratres ex maria virgine dei filius, ut germane carnis nostre conceptione productus creato a se homini et pietatem paternam et fraternum largiretur affectum. et natus sane ab intacta est femina ut hominem testaretur partus humanus, et deum probaret eterna virginitas. Tu autem... Sancta et immaculata... v(ersiculus):Benedicta...

(Lectio II:) Quod autem mystico conceptu mundum visitare dignatus est dei filius, nostre hoc salutis necessitas flagitabat, nimirum ut celestis tandem generatio repararet, quod nativitas terrena perdiderat. Tu autem... Continet in gremio celum terramque regentem virgo dei genitrix, proceres comitantur eriles, per quos orbis ovans christo sub principe pollet. v(ersiculus:) Maternis vehitur qui matrem vexuerat (!) ulnis, angelici proceres quem stipant agmine fido. Per quos...